EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
51/2022 SOBRE A TOMADA DE PREÇO N° 03/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
329/2022, TEM POR FINALIDADE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA
CONTRATUAL, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ANANAS,
Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF:
11.246.570/0001-82 E A EMPRESA: R A LAFITA FROMETA ”CLINICA C BRASIL.

CONTRATANTE:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins,
inscrito no CNPJ nº 11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP:
77890-000, Ananás – TO .

CONTRATADO: empresa R A LAFITA FROMETA ”CLINICA C BRASIL” inscrito no CNPJ:
30.340.316/0001-93 ENDEREÇO: RUA JK NUMERO, número 183, neste ato representado pelo
senhor Roberto Antônio Lafita Frometa, cubano, capaz, medico, inscrito no RG 1.704.275 SSP-/TO e
do CPF: 706.645.601-72, residente em Ananás Tocantins., Fone para contato (63) 99211-4914.

OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo sobre para continuidade com a
Contratação de pessoa jurídica com registro no CRM sendo profissionais especializados na
área médica, clínico geral sendo 01(um) profissional para prestar serviços junto a unidade
básica de saúde de Ananás, UBS Valdecy Araújo lima, localizado na Avenida Brasil, centro,
Ananás Tocantins com carga horaria de 40 (quarenta) horas semanais.

ITEM PRODUTO UND QNT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

01(um) Profissional para
prestar serviços junto a unidade
básica de saúde de Ananás, UBS
Valdecy Araújo lima, localizado na
Avenida Brasil, centro, Ananás
Tocantins com carga horaria de 40
(quarenta) horas semanais.

SV 12 R$ 15.525,00 R$ 186.300,00

O presente termo aditivo terá vigência, com início em 01/01/2024 a 31/12/2024.

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE

	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 51/2022 SOBRE A TOMADA DE PREÇO N  03/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N  329/2022, TEM POR FINALIDADE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL, CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE S...
	OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo sobre para continuidade com a Contratação de pessoa jurídica com registro no CRM sendo profissionais especializados na área médica, clínico geral sendo 01(um) profissional para prestar serviços junto ...